お客様各位

2012年 10月 25日

株式会社日立ソリューションズバリュー

株式会社日立ソリューションズデザイン

合併に関するお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、株式会社日立ソリューションズバリューと株式会社日立ソリューションズデザ

インは 2013 年 1 月 1 日付で合併し、新会社「株式会社日立ソリューションズ・ネクサス」

として、新たにスタートすることと致しました。

近年、ＩＴサービス市場は、国際調達への傾斜、パッケージ利用やクラウド化の進展に

より、ますます競争が激化しております。

 このような市場環境の変化に対応し、今後更に業容を拡大していく為には、より一層の

経営基盤強化が不可欠な状況にあります。そこで、事業構造が類似している両社が合併し、

両社の持つ経営資源を集中させ、経営基盤を強化することにより、マーケットにおけるポ

ジションの向上を図ります。

 また、会社規模の拡大により企業認知度を高め、競争力を強化することで、様々な案件

獲得等の事業機会の創出につなげ、日立ソリューションズグループの中で、東名阪での中

規模市場向けを中心とした事業を担い、更なる発展をめざします。

 どうか、今後ともお引き立て賜りますようお願い申し上げます

敬具

記

新会社の概要【 2013年 1月 1日（予定）】

（1）商   号：株式会社日立ソリューションズ・ネクサス

（2）本店所在地：東京都品川区南大井６丁目２１番１２号

（3）事業内容 ：システム開発及び運用・保守・コンサルテーション

          ソフトウェア開発及び販売・保守

          情報処理、情報通信サービス

          情報処理機器の販売 他

（4）代 表 者：取締役社長 橋本 順治

（5）資 本 金：３億円

（6）従業員数 ：約 1,430名

（7）決 算 期：3月 31日

（8）株   主：株式会社日立ソリューションズ 100%

以上